
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
.tf-tSJOSA. 

Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5758.*) 
«Биоинформатика» 

i 
Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 

развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ от 27.09.2024 
№ 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем выпускных 
квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном году», на основании 
пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ 
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе магистратуры (шифр ВМ.5758.*) «Биоинформатика» по направлению 
подготовки 06.04.01 «Биология». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 
06.00.00 Биологические науки от 29.11.2024 № 05/2.1/06-03-13. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ f М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от // $£&Ч № 4/ / 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5758.*) «Биоинформатика» по направлению подготовки 06.04.01 

«Биология» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Васильев Артем 
Викторович 

Эволюционные особенности 
структуры гена Nxfl (nuclear export 
factor) у животных 

Г олубкова Елена 
Валерьевна 

доцент Кафедра генетики и 
биотехнологии 

2 Кислова 
Анастасия 
Александровна 

Приоритизация генетических 
локусов риска псориаза и 
функциональный анализ 
кандидатных полиморфизмов в 
контексте инфекционного триггера 

Юнусбаев Баязит 
Булатович 

старший научный 
сотрудник 

Лаборатория 
нейробиологии и 
молекулярной 
фармакологии 

3 Ракова Мария 
Олеговна 

Изучение димера хуманина и его 
мутантных форм методами 
молекулярного моделирования 

Антонец Кирилл 
Сергеевич 

ведущий научный 
сотрудник 

Кафедра цитологии и 
гистологии 

4 Станин 
Владислав 
Андреевич 

Г еномные детерминанты 
специфичности к хозяину у 
паразитического гриба Fusarium 
oxysporum f.sp. lini 

Самсонова Анастасия 
Александровна 

главный научный 
сотрудник 

Институт 
трансляционной 
биомедицины 

5 Тимошенко 
Руслан 
Владиславович 

In silico дизайн наноантитела к 
антигену созревания В-клеток 
(ВСМА) 

Антонец Кирилл 
Сергеевич 

ведущий научный 
сотрудник 

Кафедра цитологии и 
гистологии 

6 Филимонова 
Марина 
Алексеевна 

Филогенетический анализ кластеров 
передачи ВИЧ-1 

Антонец Кирилл 
Сергеевич 

ведущий научный 
сотрудник 

Кафедра цитологии и 
гистологии 



7 Цинь Чжэн Особенности миграции 
обыкновенной кукушки (Cuculus 
canorus) из популяции полуострова 
Камчатка 

Синелыцикова 
Александра Юрьевна 

старший научный 
сотрудник 

Кафедра зоологии 
позвоночных 

8 Чутко Алексей 
Леонидович 

Виртуальный скрининг новых 
потенциальных ингибиторов 
фермента PARP-1 

Антонец Кирилл 
Сергеевич 

ведущий научный 
сотрудник 

Кафедра цитологии и 
гистологии 


